

## Formularul nr. 3

**Obiectivul:** LOTUL 1 – Lucrări de reparații demolare a șantelor de ventilare exterioare și construcțiilor betonate la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a și CCD, mun. Chișinău, bd. Dacia, 5/2b

**Obiectul:** LOTUL 1 – Lucrări de reparații demolare a șantelor de ventilare exterioare și construcțiilor betonate la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a și CCD, mun. Chișinău, bd. Dacia, 5/2b

**Devizul:** LOTUL 1 – Lucrări de reparații demolare a șantelor de ventilare exterioare și construcțiilor betonate la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a și CCD, mun. Chișinău, bd. Dacia, 5/2b

### Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-21

Valoarea de deviz 42 346,129 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	9,2250	48,0000	442,800
2	7123010010200	Betonist	h-om	222,8900	48,0000	10 698,720
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	48,0000	86,400
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,0000	48,0000	144,000
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,8350	48,0000	4 600,080
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	149,7950	48,0000	7 190,160
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0000	48,0000	144,000
<b>Total manopera</b>						<b>23 306,160</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,7250	150,0000	258,750
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8905	150,0000	133,575
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9685	150,0000	145,275
4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	9,672
5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	14,0000	1,400
6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0800	10,0000	0,800
7	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	358,8000	1,0000	358,800
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,0770	19,0000	58,463
9	4100126202818	Apă	m3	2,6100	19,0000	49,590
<b>Total materiale</b>						<b>1 016,325</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6300	30,0000	18,900
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3150	20,0000	6,300
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,4600	10,0000	254,600
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,7600	10,0000	117,600
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9800	30,0000	29,400
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1000	10,0000	1,000
7	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	6,5600	10,0000	65,600
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7800	10,0000	7,800
9	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,9000	10,0000	189,000
10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4225	10,0000	4,225
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	10,0000	5,000
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3250	10,0000	3,250
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,9300	90,0000	1 973,700
<b>Total utilaje</b>						<b>2 676,375</b>
<b>Total</b>						<b>26 998,860</b>
Asigurari sociale				24,0000%		5 593,478
<b>Total</b>						<b>32 592,339</b>

Cheltuieli de transport	6,0000%	60,980
<b>Total</b>		<b>32 653,318</b>
Cheltuieli de regie	7,0000%	2 285,732
<b>Total</b>		<b>34 939,050</b>
Beneficiu de deviz	1,0000%	349,391
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>35 288,441</b>
<b>Total</b>		<b>35 288,441</b>
TVA	20%	7 057,688
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>42 346,129</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;